
                                                                      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

« 25 » октября 2023 года              № 886 

         
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 

24.01.2023 № 50 «О размерах выплат денежных средств на содержание и 

оздоровительные мероприятия детей, находящихся под опекой 

(попечительством), выплат денежных средств лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по 

образовательным программам основного общего, среднего общего 

образования, и детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

в возрасте 15-18 лет, имеющим ребенка (детей), денежного вознаграждения 

приемным родителям и лицам, осуществляющим постинтернатный и 

социальный патронат, единовременного регионального пособия при 

усыновлении (удочерении) ребенка российскими гражданами, в 2023 году» 

 

В соответствии с Законами Мурманской области от 20.12.2022 № 2845-01-

ЗМО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», от 10.01.1999 № 126-01-ЗМО «О размере вознаграждения приемным 

родителям и льготах, предоставляемых приемной семье», от 29.05.2006 года        

№ 759-01-ЗМО «О патронате», постановлением Правительства Мурманской 

области от 29.08.2019 № 402-ПП «О региональном единовременном пособии при 

усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», в связи с установлением в 2023 году коэффициентов индексации 

бюджетных ассигнований в социальной сфере, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 24.01.2023    

№ 50 «О размерах выплат денежных средств на содержание и оздоровительные 

мероприятия детей, находящихся под опекой (попечительством), выплат 

денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя, обучающимся по образовательным программам 



основного общего, среднего общего образования, и детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, в возрасте 15-18 лет, имеющим ребенка 

(детей), денежного вознаграждения приемным родителям и лицам, 

осуществляющим постинтернатный и социальный патронат, единовременного 

регионального пособия при усыновлении (удочерении) ребенка российскими 

гражданами, в 2023 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Определить размер ежемесячного денежного вознаграждения приемным 

родителям: 

- за воспитание каждого приемного ребенка– 20 583,48 руб.; 

- за воспитание приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, 

либо ребенка-инвалида, либо ребенка с ограниченными возможностями здоровья, 

подтвержденными заключением областной психолого–медико–педагогической 

комиссии– 30 875,22 руб.». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 «5. Определить размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, 

осуществляющим постинтернатный и социальный патронат– 1 583,21 руб.». 

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Определить размер единовременного регионального пособия при 

усыновлении (удочерении) ребенка российскими гражданами – 142 940,82 руб.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.  

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                       С.В. Богза 

http://www.zatovid.ru/

